
 
 
                                                                 
 

Página 1 de 4 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARÍA 

 
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-030-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN 
COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 16 DE MARZO DE 2022 
 
El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD) de los términos de referencia, establece respecto de la verificación de la oferta económica, la 
elaboración del informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse 
en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la 
convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-029-2022, que mediante este documento se presenta el Informe, con las siguientes 
consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 01 de marzo de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron nueve (09) propuestas para verificar y evaluar; así:  
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de 
Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 
INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURÍDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 
CONSORCIO VELNEC - 

BRAIN 

VELNEC S. A NIT. 800.028.455-1  

BRAIN INGENIERÍA VIAL S.A.S NIT. 900.779.202-1  

2 
CONSORCIO DEPORTIVOS  

CÓRDOBAS  

JOSÉ WILMER CHILITO RIVADENEIRA CC No. 76.320.749 

JULIAN LIZANDRO GONZÁLEZ CASAS CC No. 76.319.787 

3 
DAIMCO S.A.S 

NIT. 900.021.482-1 

4 
CONSORCIO COLISEO  

LOS CÓRDOBAS  

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA CC No. 78.754.499 

JAIRO ENRIQUE MARTÍNEZ GONZÁLEZ CC No. 10.931.493  

BORIS NICOLÁS CASSAB BARRETO  CC No. 10.768.196  

5 
ITECO CONSULTORES S.A.S BIC 

NIT. 800.181.867-6 

6  
CONSORCIO 

INTERVENTORES SABANA 

ANDRÉS HUMBERTO MARTÍNEZ VESGA CC No.79.780.393  

JULIÁN ANDRÉS COGOLLO BRICEÑO  CC No. 80.088.071 

7 
 

CONSORCIO CÓRDOBAS 30  
 

INFRALAR S.A.S. NIT. 900.284.623-1  

LIDIA SHIRLEY PARRA GARCÍA CC No. 60.377.366 

EJECUCIÓN Y GERENCIA DE PROYECTOS S.A.S. – 
EGEPROYEC S.A.S. 

NIT. 900.599.732-9  

8 
INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA S.A.S.  

NIT. 824.004.441-2  

9  ANILIO ABADÍA SERNA CC No. 79.278.221 
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UNIÓN TEMPORAL 
COLISEO   

CONSTRUCCIONES CIVILES ESTUDIOS Y 
PROYECTOS S.A.S. - CONCEP S.A.S. 

NIT. 800.190.821-6 

  
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día ocho (08) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 50, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
contenido y resultado: 

 

 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO VELNEC - BRAIN CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

2 
CONSORCIO DEPORTIVOS  

CÓRDOBAS 
NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO HABLITADA  

3 DAIMCO S.A.S CUMPLE CUMPLE  CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO COLISEO  

LOS CÓRDOBAS 
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABLITADA  

5 ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE NO HABLITADA  

6 CONSORCIO INTERVENTORES SABANA NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE NO HABLITADA  

7 CONSORCIO CÓRDOBAS 30  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE HABILITADA 

8 
INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y 

CONSULTORÍA S.A.S.  
NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  NO HABLITADA  

9 UNIÓN TEMPORAL COLISEO   NO CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO HABLITADA  

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO VELNEC - BRAIN NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

2 
CONSORCIO DEPORTIVOS  

CORDOBAS 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

3 DAIMCO S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

4 
CONSORCIO COLISEO  

LOS CÓRDOBAS 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

5 ITECO CONSULTORES S.A.S BIC NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

6 CONSORCIO INTERVENTORES SABANA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

7 CONSORCIO CÓRDOBAS 30  NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

8 
INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA 

S.A.S  
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  
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4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el nueve (09) hasta el diez (10) de marzo de dos mil veintidós (2022), a las 5:00 pm, 
los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanación u observaciones al correo 
electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co. Durante el término de traslado se recibió documentación de orden 
subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes, así:  
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día catorce (14) de marzo de dos mil veintidós (2022) se presentó ante 
el Comité de Contratación No. 57, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el 
siguiente resultado: 
 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de siete (07) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre No. 2, 
Propuesta Económica, el quince (15) de marzo de dos mil veintidós (2022) a las 09:30 a.m. 
 
El día dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 59 el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron 
habilitados. El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual se publica el mismo día, contiene el siguiente resultado 

 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada 
y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para 
esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del 
siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

9 UNIÓN TEMPORAL COLISEO   NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO VELNEC - BRAIN CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

2 
CONSORCIO DEPORTIVOS  

CÓRDOBAS 
RECHAZADA   CUMPLE   CUMPLE RECHAZADA  

3 DAIMCO S.A.S. CUMPLE CUMPLE  CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO COLISEO  

LOS CÓRDOBAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABLITADA  

5 ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  HABLITADA  

6 CONSORCIO INTERVENTORES SABANA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE HABLITADA  

7 CONSORCIO CÓRDOBAS 30  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE HABILITADA 

8 
INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y 

CONSULTORÍA S.A.S.  
CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  HABLITADA  

9 UNIÓN TEMPORAL COLISEO   RECHAZADA CUMPLE  RECHAZADA RECHAZADA  

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III Capítulo II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día dieciséis (16) de marzo 2022 es de TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
SEIS PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS (3.836,56), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos 
en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA GEOMÉTRICA.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
 

 
 

   Para constancia, se expide a los dieciséis (16) días del mes de marzo de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARÍA 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO VELNEC - BRAIN DAIMCO S.A.S.

CONSORCIO COLISEO LOS 

CÓRDOBAS
ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC

CONSORCIO INTERVENTORES 

SABANA
CONSORCIO CÓRDOBAS 30

INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y 

CONSULTORÍA S.A.S.

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                          463.207.280,00 416.886.552,00$                                  $                                 463.207.280,00  $                                                  452.718.483,00  $                                                  436.337.300,00  $                                                  436.439.640,00  $                                                  458.307.280,00  $                                                  452.275.268,00  $                                                  438.998.997,00  $                                                  436.884.700,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                  452.718.483,00  $                                                  436.337.300,00  $                                                  436.439.640,00  $                                                  458.307.280,00  $                                                  452.275.267,50  $                                                  438.998.997,00  $                                                  436.884.700,00 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATMINDEPORTE-I-030-2022

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”

Fecha de diligenciamiento: 15/03/2022

OBSERVACIONES:

CONSORCIO INTERVENTORES SABANA: Se verificó la propuesta económica, realizando ajuste por redondeo al valor del iva y al valor total de la etapa de interventoría a la construcción de la obra y proceso de cierre contractual, variando la oferta en $0,50 centavos del peso, pasando de $452.275.267,50 a $452.275.268,00.

Propuesta Económica

CONSORCIO VELNEC - BRAIN

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC

CONSORCIO COLISEO LOS CÓRDOBAS

DAIMCO S.A.S.

INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA S.A.S.

CONSORCIO CÓRDOBAS 30

CONSORCIO INTERVENTORES SABANA



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-ATMINDEPORTE-I-030-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

16/03/2022 3836.56 MEDIA ARITMETICA (1): $ 444.565.952,57 56

Presupuesto: $ 463.207.280,00 P. MAYOR: 458.307.280,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 451.436.616,29 56

Fecha evaluación: 15/03/2022 P. MENOR: 436.337.300,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 444.479.875,03 56

MENOR VALOR (4): $ 436.337.300,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO VELNEC - BRAIN 452.718.483,00$                         96,33                       99,43                     96,2929219         96,38                        96,2929219 452.718.483,00                          

DAIMCO S.A.S. 436.337.300,00$                         98,15                       96,66                     98,1680667         100,00                      98,1680667 -                                                 

CONSORCIO COLISEO LOS CÓRDOBAS 436.439.640,00$                         98,17                       96,68                     98,1910913         99,98                        98,1910913 -                                                 

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC 458.307.280,00$                         93,82                       96,96                     93,7781638         95,21                        93,7781638 458.307.280,00                          

CONSORCIO INTERVENTORES SABANA 452.275.268,00$                         96,53                       99,63                     96,4923528         96,48                        96,4923528 452.275.268,00                          

CONSORCIO CÓRDOBAS 30 438.998.997,00$                         98,75                       97,24                     98,7669007         99,39                        98,7669007 -                                                 

INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y 

CONSULTORÍA S.A.S.
436.884.700,00$                         98,27                       96,78                     98,2912218         99,87                        98,2912218 -                                                 

| 3.111.961.668,00$                                        

n= 7,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 444.565.952,57

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 444.565.952,57$                                            

Vmax= 458.307.280,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 451.436.616,29

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 444.479.875,03
$ 444.479.875,03

MAX: $ 458.307.280,00

MENOR VALOR (4)= $ 436.337.300,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

6 CONSORCIO VELNEC - BRAIN $ 452.718.483,00 96,2929219 10,0000000 86,2929219

4 DAIMCO S.A.S. $ 436.337.300,00 98,1680667 0,0000000 98,1680667

3 CONSORCIO COLISEO LOS CÓRDOBAS $ 436.439.640,00 98,1910913 0,0000000 98,1910913

5 ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC $ 458.307.280,00 93,7781638 0,0000000 93,7781638

7 CONSORCIO INTERVENTORES SABANA $ 452.275.268,00 96,4923528 20,0000000 76,4923528

1 CONSORCIO CÓRDOBAS 30 $ 438.998.997,00 98,7669007 0,0000000 98,7669007

2 INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA S.A.S. $ 436.884.700,00 98,2912218 0,0000000 98,2912218

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS

CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, al proponente CONSORCIO VELNEC - BRAIN se le realizá

disminución en su puntaje, restándole un total de 10 puntos, teniendo en cuenta que dentro del RUES se evidencia la imposición de una multa al Integrante "VELNEC S.A.", mediante acto

administrativo No 01420 ejecutoriada el día 21 de julio de 2021 para el contrato 17001244 H3 - Unidad Administrativa Especial de Aeronautica Civil, la cual se encuentra en firme y dentro de los tres

años anteriores al cierre.

Al proponente CONSORCIO INTERVENTORES SABANA, se le realizá disminución en su puntaje, restándole un total de 20 puntos, dado que el integrante ANDRÉS HUMBERTO MARTINEZ

VESGA se le formuló denuncia penal por presunta Falsedad en documentos presentados para procesos de contratación adelantados por Findeter, para lo cual se radicó denuncia virtual mediante

radicado 110016102885202004035 de fecha 13 de junio de 2020 ante la FISCALIA 243 SECCIONAL, debido a que presentó dos (2) certificaciones de cupo de crédito para las convocatorias PAF-

DAPREII-I-031-2020 (propuesta No. 4) y PAF-DAPREII-I-033-2020 (propuesta No. 10), las cuales al corroborarlas con la entidad bancaria "Bancolombia", informaron que éstas no fueron emitidas por 

esta entidad.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO CÓRBOBAS 30 con un puntaje de 98,7669007 y un valor ofertado de $438.998.997,00

PAF-ATMINDEPORTE-I-030-2022

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 21.295.200,00 $ 21.295.200,00 $ 4.046.088,00 $ 4.046.088,00 $ 25.341.288,00 25.341.288,00$                       $ 23.337.936,00 $ 25.931.040,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 359.140.500,00 $ 359.140.500,00 $ 68.236.695,00 $ 68.236.695,00 $ 427.377.195,00 427.377.195,00$                     $ 393.548.616,00 $ 437.276.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 452.718.483,00 452.718.483,00$                     $ 416.886.552,00 $ 463.207.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CONSORCIO VELNEC - BRAIN

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS 

CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 21.700.000,00 $ 21.700.000,00 $ 4.123.000,00 $ 4.123.000,00 $ 25.823.000,00 25.823.000,00$                       $ 23.337.936,00 $ 25.931.040,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 344.970.000,00 $ 344.970.000,00 $ 65.544.300,00 $ 65.544.300,00 $ 410.514.300,00 410.514.300,00$                     $ 393.548.616,00 $ 437.276.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 436.337.300,00 436.337.300,00$                     $ 416.886.552,00 $ 463.207.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

DAIMCO S.A.S.

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS 

CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 21.000.000,00 $ 21.000.000,00 $ 3.990.000,00 $ 3.990.000,00 $ 24.990.000,00 24.990.000,00$                       $ 23.337.936,00 $ 25.931.040,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 345.756.000,00 $ 345.756.000,00 $ 65.693.640,00 $ 65.693.640,00 $ 411.449.640,00 411.449.640,00$                     $ 393.548.616,00 $ 437.276.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 436.439.640,00 436.439.640,00$                     $ 416.886.552,00 $ 463.207.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO COLISEO LOS CÓRDOBAS

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS 

CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 20.950.454,00 $ 20.950.454,00 $ 3.980.586,00 $ 3.980.586,00 $ 24.931.040,00 24.931.040,00$                       $ 23.337.936,00 $ 25.931.040,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 364.181.714,00 $ 364.181.714,00 $ 69.194.526,00 $ 69.194.526,00 $ 433.376.240,00 433.376.240,00$                     $ 393.548.616,00 $ 437.276.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 458.307.280,00 458.307.280,00$                     $ 416.886.552,00 $ 463.207.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS 

CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 21.790.700,00 $ 21.790.700,00 $ 4.140.233,00 $ 4.140.233,00 $ 25.930.933,00 25.930.933,00$                       $ 23.337.936,00 $ 25.931.040,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 358.272.550,00 $ 358.272.550,00 $ 68.071.784,50 $ 68.071.785,00 $ 426.344.334,50 426.344.335,00$                     $ 393.548.616,00 $ 437.276.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 452.275.267,50 452.275.268,00$                     $ 416.886.552,00 $ 463.207.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO INTERVENTORES SABANA

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS 

CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:Se verificó la propuesta económica, realizando ajuste por redondeo al valor del iva y al valor total de la etapa de interventoría a la construcción de la obra y proceso de cierre contractual, variando la oferta en $0,50 centavos del peso, pasando de $452.275.267,50 a 

$452.275.268,00.



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 20.651.952,00 $ 20.651.952,00 $ 3.923.871,00 $ 3.923.871,00 $ 24.575.823,00 24.575.823,00$                       $ 23.337.936,00 $ 25.931.040,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 348.254.768,00 $ 348.254.768,00 $ 66.168.406,00 $ 66.168.406,00 $ 414.423.174,00 414.423.174,00$                     $ 393.548.616,00 $ 437.276.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 438.998.997,00 438.998.997,00$                     $ 416.886.552,00 $ 463.207.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO CÓRDOBAS 30

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS 

CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 20.338.000,00 $ 20.338.000,00 $ 3.864.220,00 $ 3.864.220,00 $ 24.202.220,00 24.202.220,00$                       $ 23.337.936,00 $ 25.931.040,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 346.792.000,00 $ 346.792.000,00 $ 65.890.480,00 $ 65.890.480,00 $ 412.682.480,00 412.682.480,00$                     $ 393.548.616,00 $ 437.276.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 436.884.700,00 436.884.700,00$                     $ 416.886.552,00 $ 463.207.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA S.A.S.

CONTRATAR “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN COLISEO CUBIERTO EN EL MUNICIPIO DE LOS 

CÓRDOBAS, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:


